Протокол № 3(б)

Вскрытия и рассмотрения  конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

3.08.2015 года                                                                                      с. Новобирилюссы
Предмет конкурса:
О проведении открытого конкурса по выбору организации-поставщика дров (швырок) для населения  сельсоветов.

Муниципальный заказчик:
по выбору организации-поставщика дров (швырок) для населения  сельсоветов.

Лот № 1- Администрация Кирчиженского  сельсовета.

Лот №2 –Администрация Малокетского сельсовета.

Лот № 3- Администрация Новобирилюсского сельсовета.
  Место оказания услуг:

Лот №1

- территория Кирчиженского сельсовета.
Лот №2

Территория Малокетского сельсовета.
Лот №3

Территория Новобирилюсского сельсовета.
Конкурсная комиссия создана постановлением администрации района № 229 от 02.07.2015г.

Время начала заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов: 11 часов 00 минут  03.08.2015года  по адресу: 662120 с. Новобирилюссы, ул. Советская, 130, каб. 212.
Присутствовали:
председатель комиссии.

Чернышёв С.В. специалист 1 категории юрист ОПП, ООС и сельского хозяйства администрации района председатель комиссии..
Члены конкурсной комиссии:
  Наливайко Н.А. – ведущий специалист экономист отдела экономических, имущественных и земельных отношений администрации района.

Тихонов О.В.- начальник отдела природопользования, охраны окружающей среды и сельского хозяйства.
На процедуру вскрытия заявок на участие в конкурсе было представлено 3 заявки на бумажном носителе. Члены конкурсной комиссии осмотрели конверты на наличие целостности - конверты были хорошо запечатаны.

Вскрытие конвертов проводилось в присутствии членов комиссии.
Журнал регистрации поступления конкурсных заявок

	№

п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Адрес (юридический)
	Точное время поступления

заявки

	1.
	ИП Селиванов А.С..
	662120,Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, ул.Дорожная 19а
	  14.07.2015г. в 14часов 00 мин.

	2.
	ИП Лерхис В.Р.
	662120,Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, ул. Майская, д.4 кв.1
	27.07.2015г.  в 11часов 43 мин.

	2.
	ИП Марченко В.И.
	662120,Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, ул. Водянникова 27
	29.07.2015г. в 10 54

В конвертах представлены следующие  документы:
Лот №2
	Перечень, предоставляемых документов
	Заявка №1

	ИП Селиванов А.С.

	1.)Заявка  на участие в конкурсе (по форме)
	+

	2).Анкета участника открытого конкурса (по форме)
	+

	3).Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц)  (ЕГРЮЛ) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.
	-

	4).Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
	+

	5).Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц)
	+

	6).Копия документа о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с действующим законодательством, полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения на официальной сайте извещения о проведении открытого конкурса.
	+

	7).Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса (в случае необходимости)
	-

	8)Документы, подтверждающие квалификацию участника открытого конкурса
	+

	9).Копии учредительных документов (для юридического лица)
	_

	10).Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения
	+

	Другие документы, прикладываемые по своему усмотрению участником размещения заказа, в том числе:

- Балансовый отчёт организации  с отметкой налоговой инспекции по месту регистрации и отчёт о прибылях и убытках за последний отчётный год и отчетный  квартал.

Для субъектов малого предпринимательства, применяющих в отчётном периоде упрощенную систему налогообложения – справку об имуществе и финансовом состоянии за два последних отчётных года и за последний период.

-справку о начисленных и уплаченных налогах и сборах  за предшествующий период, равный году, с расшифровкой  по кварталам, подписанную руководителем и главным бухгалтером.
	+

	Предложение участника конкурса (по форме)

	550,00 рублей за куб..м., объем  5000куб.м

Лот №1
	Перечень, предоставляемых документов
	Заявка №2

	ИП Лерхис В.Р.

	1.)Заявка  на участие в конкурсе (по форме)
	+

	2).Анкета участника открытого конкурса (по форме)
	+

	3).Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц)  (ЕГРЮЛ) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.
	-

	4).Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
	+

	5).Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц)
	+

	6).Копия документа о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с действующим законодательством, полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения на официальной сайте извещения о проведении открытого конкурса.
	+

	7).Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса (в случае необходимости)
	-

	8)Документы, подтверждающие квалификацию участника открытого конкурса
	+

	9).Копии учредительных документов (для юридического лица)
	_

	10).Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения
	+

	Другие документы, прикладываемые по своему усмотрению участником размещения заказа, в том числе:

- Балансовый отчёт организации  с отметкой налоговой инспекции по месту регистрации и отчёт о прибылях и убытках за последний отчётный год и отчетный  квартал.

Для субъектов малого предпринимательства, применяющих в отчётном периоде упрощенную систему налогообложения – справку об имуществе и финансовом состоянии за два последних отчётных года и за последний период.

-справку о начисленных и уплаченных налогах и сборах  за предшествующий период, равный году, с расшифровкой  по кварталам, подписанную руководителем и главным бухгалтером.
	+

	Предложение участника конкурса (по форме)

	550,00 рублей за куб..м., объем  2500куб.м

Лот №3

	Перечень, предоставляемых документов
	Заявка №3

	ИП Марченко В.И.

	1.)Заявка  на участие в конкурсе (по форме)
	+

	2).Анкета участника открытого конкурса (по форме)
	+

	3).Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц)  (ЕГРЮЛ) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.
	-

	4).Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
	+

	5).Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц)
	+

	6).Копия документа о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с действующим законодательством, полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения на официальной сайте извещения о проведении открытого конкурса.
	+

	7).Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса (в случае необходимости)
	-

	8)Документы, подтверждающие квалификацию участника открытого конкурса
	+

	9).Копии учредительных документов (для юридического лица)
	_

	10).Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения
	+

	Другие документы, прикладываемые по своему усмотрению участником размещения заказа, в том числе:

- Балансовый отчёт организации  с отметкой налоговой инспекции по месту регистрации и отчёт о прибылях и убытках за последний отчётный год и отчетный  квартал.

Для субъектов малого предпринимательства, применяющих в отчётном периоде упрощенную систему налогообложения – справку об имуществе и финансовом состоянии за два последних отчётных года и за последний период.

-справку о начисленных и уплаченных налогах и сборах  за предшествующий период, равный году, с расшифровкой  по кварталам, подписанную руководителем и главным бухгалтером.
	+

	Предложение участника конкурса (по форме)

	599,19 рублей за куб..м., объем  600куб.м

Конкурсная комиссия рассмотрела документы, представленные для участия в открытом конкурсе  и путем голосования приняла следующее РЕШЕНИЕ:
	№

п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Адрес (юридический)
	Решение

	1.
	ИП Селиванов А.С.
	662120,Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, ул.Дорожная 19а
	Допустить к участию в конкурсе и признать участником открытого конкурса по лоту №2, соответствующим требованиям конкурсной документации

	2.
	ИП Лерхис В.Р.
	662120,Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, ул. Майская, д.4 кв.1
	Допустить к участию в конкурсе и признать участником открытого конкурса по лоту №1, соответствующим требованиям конкурсной документации

	2.
	ИП Марченко В.И.
	662120,Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, ул. Водянникова 27
	Допустить к участию в конкурсе и признать участником открытого конкурса по лоту №3, соответствующим требованиям конкурсной документации

ЛОТ №1

  Признать конкурс несостоявшимся по лоту №1,2,3. Заказчик имеет право заключить муниципальный контракт  с участником размещения заказа: по лоту №1 И.П. Лерхис В.Р.,Лот №2 ИПСеливанов А.С., Лот №3 ИП Марченко В.И. как с участником  подавшими заявку на участие в конкурсе, соответствующие требованиям конкурсной документации, и был признан участником конкурса на условиях, предусмотренных конкурсной документацией.
   Результат голосования:

	Чернышёв С.В.
	Наливайко Н.А.
	Тихонов О.В.

	за
	за
	за

Настоящий протокол составлен в 3 экземплярах и  подлежит хранению в течение трех лет.
Председатель комиссии                                                                          С.В. Чернышёв
Члены комиссии

                                                                                                         Н.А. Наливайко
                                                                                                          О.В.Тиханов